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To: orn

ER cogor.nl]
Ce: ) 5.1.2e @minvws.nl]
From: )
Sent: Fri 9/25/2020 12:52:01 PM

Subject: quarantaine en traject nabellen van reizigers uit risicogebieden

Received: Fri 9/25/2020 12:52:01 PM

iSie|
Hierbij een update over de stand van zaken met quarantaine ondersteunende maatregelen vanuit het rijk.

De brief is gereed en gaat volgens het met de Tweede Kamer afgesproken ritme mee in de eerst volgende voortgangsbrief (zo
rond 5 oktober). Afgesproken is het aantal losse brieven te beperken en zoveel mogelijk de informatie te bundelen in de

voortgangsbrief.

De quarantaine gids is gereed en staat online www.rijksoverheid.nl/quarantainegids

Tav de handreiking staat bij de VR en GGD de vraag uit via collega om er een klap op te geven.

Er wordt een expertmeeting voorbereid over bestuursrechtelijke instrumenten om medewerking aan quarantaine te bevorderen.

Daar wordt de GGD/GHOR voor uitgenodigd.

De pilot nabellen reizigers uit risicogebieden is even on hold gezet. Er spelen nog vraagstukken rondom de bescherming van

persoonsgegevens en de vrijwilligheid. En een besluit is ook verbonden aan de voortgang van een meer duurzame digitale
oplossing. Ik verwacht binnenkort hierover informatie hoe we verder gaan.

Maar ik zou ook schriftelijk reageren op wat we over deze pilot eerder mondeling besproken hebben.

VWS heeft TelePerformance gevraagd voor de eerste 4 maanden omdat gezien de opgebouwde ervaring met het callcenter voor

GGD/GHOR de enige partij is die dit op zo korte termijn kan organiseren.
Het gaat om een nieuwe opdracht, de werkzaamheden in opdracht van GGD/GHOR mogen daar geen nadelige gevolgen van

ondervinden. Er worden voor de VWS opdracht nieuwe mensen geworven.
Er wordt geen koppeling gemaakt met CORON-IT. Mensen die reizigers terugbellen hebben er geen toegang toe.

De bedoeling is het nu niet dat GGD’en de pilot, indien een succes, overnemen. We gaan uit voor pilot en vervolg van een

activiteit in opdracht van VWS.

Tot sit is geste 1s CTSY 5. Ze reer i
taken over. We hebben de afgelopen twee weken samengewerkt en over gedragen. lk stop vandaag.

Rest mij jullie zeer te bedanken voor de samenwerking.

Groet,

5.1.2e

Verzonden: donderdag 10 september 2020 14:14

Aan: )JEE @minvws.nl>
CC: @ggdghor.nl>

Onderwerp: RE: traject nabellen van reizigers uit risicogebieden

Dat is geen prolee

eR
heb ik je een uitnodiging gestuurd voor een telefonisch overleg morgen van 12.00-12.30 uur.

EET belt jou op nr.

Met vriendelijke groet,
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De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk
thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

ver:INTE mins

Verzonden: donderdag 10 september 2020 12:43

Aan: EB @gadghornl>
Onderwerp: RE: traject nabellen van reizigers uit risicogebieden

geste INEREEEN
Excuses dat ik niet eerder contact heb opgenomen.

Ja, dat kan morgen: ik kan prima tussen 12 en 15 uur.

Wil jij een half uur in de agenda zetten datBER goed past en mij ook uitnodigen?

Dank je wel

Groet,

Verzonden: donderdag 10 september 2020 08:23

aan:IEEBEEN0 mins ni
Onderwerp: FW: traject nabellen van reizigers uit risicogebieden

Goedemorgen IEEE

Op verzoek van de vraag of het mogelijk is om elkaar hier morgen over te spreken?

In haar agenda is hiervoor ruimte tussen 9.30-15.00 uur.

Graag hoor ik of dit mogelijk is.

Met vriendelijke groet,
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De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk
thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

van: MRlegadghornl>
Verzonden: donderdag 3 september 2020 10:05

Aan:

CC:Ny 2» Er A

1. ) <BEERIFLINN @ minvws.nl>; )

JE ninvws.ni>; 1. A. @minvws.nl>; 5.1.2e dghor.nl>

Onderwerp: Re: traject nabellen van reizigers uit risicogebieden

Dank voorje mail.

We komen er in de loop van vandaag op terug.

Vriendelijke groet,

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 1 sep. 2020 om 12:34 heeft[EAE<BEKEM© minvws.nl> het volgende geschreven:

Ha RS

Ik wil jullie informeren hoe we vorderen met de uitwerking van het nabellen van reizigers uit risicolanden.

Jullie hebben duidelijk aangegeven dat de GGD hiervoor niet (zo weinig mogelijk) belast moet worden.

Ons doel is om het mogelijk te maken alle (zoveel mogelijk) reizigers uit risicolanden na te gaan bellen als het

effectief is.

Dus niet alleen voor reizigers die vliegen ook trein, auto en ferries ed.

We starten eerst met vliegverkeer, op 1 luchthaven uit een of enkele landen. In de eerste fase gaan we onderzoek

doen naar het effect om goed gefundeerd te kunnen beslissen over opschaling.
We gaan twee hoofdprocessen inregelen:

-

Reizigersgegevens: Verkrijgen van telefoonnummer/ emailadres van reizigers uit risicolanden

- Het daadwerkelijk nabellen.

Reizigersgegevens:
Doel is elektronisch systeem waar reizigers hun gegevens opgeven waarbij je een QR code krijgt die de airline

vraagt voor het boarden. Dit is het Belgische model.

We gaan starten met een papieren passenger locator card die door de airlines worden uitgedeeld en opgehaald en

dan overgedragen aan de overheid.

Is veel meer over te zeggen, maar in het kort.

Het nabellen

Zoals afgesproken hebben we uitgezocht of we vanuit VWS opdracht kunnen verstrekken. Dat lijkt mogelijk. We
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zijn bezig om voor M&I Partners en Teleperformance een opdracht voor te bereiden.

Van groot belang is wel dat we kunnen werken op dezelfde systemen en toepassingen als de GGD nu gebruikt. Er is

vandaag hierover overleg geweest met de GGD/GHOREOEDe komende dagen wordt dit verder besproken. Mogelijk is het verstandig hierover een paar dingen vast te leggen.
We houden jullie op de hoogte.
Als er vragen zijn, laat het weten.

Groet,


